
 

 

 

 

 

 

 
 
 先週から寒さが厳しくなり冬本番になってきました。2 学期も明日で終了です。 
今年は皆様のお力添えで学校が支えられていることを再度確認させていただく年

でした。PTA サポートセンターをはじめ、各プロジェクト班の活動や PTA クラブ

の活動、地域諸団体の活動も含めて、本校にご支援を頂いたおかげで、子どもたちの
楽しみが増え、校内の環境整備が進みました。 
ワイワイ祭りやクリーンアップ大作戦、校内清掃、ベルマーク運動、読み聞かせぷ

よぷよ、広報活動、地域団体への協力、登下校の見守りなど、様々な取り組みにご尽
力、ご協力いただいた全ての皆様に感謝申し上げます。 
おかげさまで子どもたちの学校生活に活気と潤いを与えていただきました。来年に

は卒業生への贈り物（胸花）の準備や防災指導なども実施していただく予定です。引
き続き、皆様の学校教育へのご理解とお力添えを賜りますようお願いします。 

 
 
日 曜 内容 日 曜 内容 

１ 日 元日 17 火 ２年人権教育出前授業２限     二測定１年 

２ 月  18 水 
避難訓練２限           二測定２年 
5 年１組研究授業（市教研体育）６限 

３ 火  19 木  

４ 水  20 金 ５年人権教育出前授業 

５ 木  21 土  

６ 金  22 日  

７ 土  23 月 （A 週）クラブ（見学） 

８ 日  24 火  

９ 月 成人の日 25 水 児童朝会（保健） 

10 火 （B 週）始業式 短縮イ 26 木  

11 水 
給食開始 図書館開館 

         二測定６年 
27 金 新１年生入学説明会（１０時～）体育館 

12 木 二測定５年 28 土  

13 金 ６年英語活動       二測定４年 29 日  

14 土  30 月 （B 週）参観日（実施方法等は３学期初めにお伝えします。） 

15 日  31 火  

16 月 
（A 週）委員会 教育相談  二測定３年 
５６年防災教育（PTA 防災班実施）１２限  

１ 水  

２月（主な予定）※10 日（金）６年お別れ遠足 ※変更することがあります。 

 
 

  
 

 
 

 
 

冬休み中のタブレット端末の故障・紛失対応は 

★故 障…➀➁にお問い合わせください ★紛 失…平日に学校へご連絡ください。 

★その他…12/29～1/3 の学校休業日は、➀➁にお問い合わせください。 

➀豊中市専用保護者対応窓口【豊中市版 iPad の問い合わせ全般】 

TEL ●●●●－●●●－●●● （土日祝日・長期休業中 9 時～21 時） 

➁iPad に関する問い合わせ窓口【Apple Care for Enterprise(ACE)】 
TEL ●●●●－●●―●●●● （平日９時～１８時（祝日除く）） 

TEL ０１２０－２７７５３－５ （平日１８時～２１時 および 土日祝日 ９時～２１時） 
 

 

令和４年（2022 年）12 月 2２日発行 

 

「豊かな心と 確かな学力 つながりあう学校」 NO.13 

※ご注意 児童用の端末は国内のみ使用が可能です。

海外に持ち出して使用しないようにお願いします。 

クリスマスオーナメント 

コリントゲーム 

This is me. 

 


